
名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

日生建設株式会社 ¥104,320,000 落札

株式会社丸末 ¥119,000,000

株式会社小西建設 辞退

株式会社藤木組 辞退

中山建設株式会社 ¥104,320,000

株式会社クロヒジ 辞退

大井建設株式会社 辞退

株式会社隆栄建設 辞退

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.3.30　　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥123,600,000 最低制限価格（税抜） ¥104,320,000

落札金額（税抜） ¥104,320,000 契約金額（税込） ¥114,752,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.3.30 更新日： 当初

高石駅前広場（東側）昇降機設置工事 施工年度 令和４年度

高石駅前広場（東側）［高石市綾園１丁目地内］ 工事担当課 駅周辺整備課

建築一式 契約締結日～R5.12.25 契約者 日生建設株式会社

概要
昇降機設置：１台
昇降機設置に伴う附帯工事　等

住所 泉大津市東助松町4-3-2

契約日 R5.3.30



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社林設計事務所 ¥3,600,000

株式会社山本建築設計事務所 ¥3,300,000

¥3,800,000

株式会社トクオ 大阪事務所 辞退

株式会社小河建築設計事務所 辞退

株式会社建綜研 ¥3,000,000 落札

令和４年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.3.31 更新日： 当初

高石駅前広場（東側）昇降機設置工事重点監理業務委託 施工年度 令和４年度

高石駅前広場（東側）［高石市綾園１丁目地内］ 工事等担当課 駅周辺整備課

落札金額（税抜） ¥3,000,000 契約金額（税込） ¥3,300,000

業者名
第１回

入札金額（税抜） 備考

株式会社小笠原設計 ¥4,000,000

監理委託 契約締結日～R5.12.25 契約者 株式会社建綜研

概要

昇降機設置工事に伴う重点監理業務
（重点監理対象工事概要）
・昇降機：１基
・その他附帯工事

株式会社栄和設計事務所 ¥3,500,000

R5.3.31

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.3.30  14:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥4,328,000 最低制限価格（税抜） ―

住所 大阪市北区大淀中1-8-5

契約日

株式会社三座建築事務所



名称

場所

種別 工期

令和４年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.3.31 更新日： 当初

ふれあいゾーン複合センター改修工事実施設計業務 施工年度 令和４年度

ふれあいゾーン複合センター 工事等担当課 建築住宅課

委託 契約締結日～R5.2.28 契約者 －

概要 本施設のリニューアル改修設計
住所 －

契約日 －

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.7.12　16:30

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥15,945,000 最低制限価格（税抜） ―

落札金額（税抜） ― 契約金額（税込） ―

業者名
第１回

入札金額（税抜）
第２回

入札金額（税抜）

株式会社阿波設計事務所 ¥21,500,000 辞退

不調

株式会社池下設計 大阪事務所 辞退

株式会社浦野設計 関西支社 ¥21,500,000 辞退

株式会社教育施設研究所 大阪事務所 辞退

株式会社綜企画設計 大阪支店 辞退

株式会社都市環境設計 ¥15,950,000 辞退

株式会社前田都市設計 ¥18,000,000 辞退

株式会社山田綜合設計 ¥23,000,000 辞退

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

令和４年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.3.31 更新日： 当初

ふれあいゾーン複合センター改修工事実施設計業務 施工年度 令和４年度

ふれあいゾーン複合センター 工事等担当課 建築住宅課

委託 契約締結日～R5.3.31 契約者 －

概要 本施設のリニューアル改修設計
住所 －

契約日 －

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.8.8　16:30

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥15,945,000 最低制限価格（税抜） ―

落札金額（税抜） ― 契約金額（税込） ―

業者名
第１回

入札金額（税抜）
第２回

入札金額（税抜） 事前辞退

株式会社石本建築事務所 大阪オフィス 辞退

株式会社岡本設計 大阪事務所 ¥19,500,000 辞退

株式会社小野設計 大阪事務所 辞退

共同設計株式会社 辞退

株式会社アール・アイ・エー 大阪支社 辞退

株式会社ＩＮＡ新建築研究所 西日本支社 辞退

株式会社あい設計 大阪支社 辞退

株式会社梓設計 関西支社 辞退

株式会社大建設計 大阪事務所 辞退

大和リース株式会社 大阪本店 辞退

株式会社手島建築設計事務所 大阪支社 辞退

株式会社東畑建築事務所 本社オフィス大阪 辞退

株式会社久米設計 大阪支社 辞退

株式会社坂倉建築研究所 大阪事務所 辞退

株式会社佐藤総合計画 関西オフィス 辞退

株式会社双星設計 辞退

辞退

株式会社丸川建築設計事務所 大阪事務所 辞退

株式会社安井建築設計事務所 辞退

株式会社山下設計 関西支社 辞退

株式会社内藤建築事務所 大阪事務所 辞退

株式会社日総建 大阪事務所 辞退

阪急設計コンサルタント株式会社 辞退

株式会社日立建設設計 西日本支社 無効

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

不調

株式会社横河建築設計事務所 大阪事務所 辞退

株式会社類設計室 辞退

株式会社相和技術研究所 大阪事務所 辞退

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社松田平田設計 大阪事務所



名称

場所

種別 工期

¥72,023,000

R4.9.28　10:30

指名・随意契約理由

概要

契約日 R4.9.29

土木一式 契約締結日～R5.3.31 契約者 鳳工業株式会社　高石営業所

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時

施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥90,788,000 最低制限価格（税抜）

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.9.29 更新日：R5.3.9 変更

高師浜総合運動施設改修工事 施工年度 令和４年度

高師浜総合運動施設 工事担当課 土木管理課

構造物撤去工　一式
施設整備工　　一式
仮設工　　　　一式

住所 高石市取石6-15-1

海洋開発興業株式会社 辞退

三栄工業株式会社 辞退

株式会社クロヒジ 辞退

落札金額（税抜） ¥72,023,000 契約金額（税込） ¥79,225,300

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）

中山建設株式会社 ¥72,023,000

くじによる
抽選の結果 備考

ミカド設備工業株式会社 ¥72,023,000

鳳工業株式会社　高石営業所 ¥72,023,000 落札

株式会社本田組　高石支店 ¥72,023,000

株式会社松尾組 ¥72,023,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥92,484,700 L型擁壁及び重力式擁壁の設置、樹木撤去、平板ブロッ
ク及び表土処分の追加、インターロッキングの新設に伴
う増額変更契約日 R5.3.9

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期管工事 契約締結日～R5.3.30 契約者 株式会社サンダ管工

概要

【仮設管設置及び撤去工事】　　　　　 一式
【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　　φ300～φ100㎜　 382.7ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ300～φ100㎜　 14箇所
消火栓据付工　　　　φ75㎜　　　　　 3箇所
排水栓据付工　　　　φ75mm           3箇所
既設管撤去工　　　　φ350～φ100㎜　 331.1ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
φ40～φ20㎜　　　　　　　 　        22箇所

住所 高石市東羽衣5-27-12

契約日 R4.12.1

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.12.1 更新日：R5.3.14 変更

（改良R4-11）信太高石線他老朽管更新工事 施工年度 令和４年度

高石市千代田１丁目,綾園１丁目地内他 工事担当課 上下水道課

落札金額（税抜） ¥56,369,000 契約金額（税込） ¥62,005,900

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.11.30　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥70,159,000 最低制限価格（税抜） ¥56,369,000

株式会社誠和総合産業 ¥56,369,000

阿波建設工業株式会社 ¥56,369,000

有限会社大倉水道工業所 ¥56,369,000

有限会社北口設備 ¥56,369,000

中山建設株式会社 ¥56,369,000

ミカド設備工業株式会社 ¥56,369,000

株式会社サンダ管工 ¥56,369,000 落札

株式会社中尾清掃 ¥56,369,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥62,632,900 昼間施行への変更及びアスファルト舗装本復旧方法の変
更に伴う増額変更契約日 R5.3.14

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.7.29 更新日：R5.3.15 変更

市営富木第二住宅長寿命化工事 施工年度 令和４年度

市営富木第二住宅 工事担当課 建築住宅課

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.7.22　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥116,700,000 最低制限価格（税抜） ¥99,407,000

建築一式 契約締結日～R5.3.24 契約者 中山建設株式会社

概要
住宅棟及び集会所の屋上防水・外壁改修
外構改修その他工事

住所 高石市東羽衣5-13-14

契約日 R4.7.29

中山建設株式会社 ¥99,407,000 落札

株式会社クロヒジ 辞退

落札金額（税抜） ¥99,407,000 契約金額（税込） ¥109,347,700

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社隆栄建設 ¥99,407,000

日生建設株式会社 ¥99,407,000

株式会社木谷工務店 辞退

大井建設株式会社 辞退

株式会社丸末 辞退

株式会社小西建設 ¥99,407,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥111,126,400 ・アスベスト除去工事の工法変更等に伴う減額
・外壁改修の数量増加等に伴う増額変更契約日 R5.3.15



名称

場所

種別 工期解体 契約締結日～R5.3.31 契約者 千代田建設株式会社

概要
構造物撤去工　　一式
電気設撤去工　　一式
機械設備撤去工　一式

住所 高石市加茂4-11-30

契約日 R4.12.12

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.12.12 更新日：R5.3.23 変更

高石駅前広場（東側）整備工事に係る撤去工事 施工年度 令和４年度

綾園１丁目地内 工事担当課 駅周辺整備課

落札金額（税抜） ¥15,450,000 契約金額（税込） ¥16,995,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.12.8　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥19,989,000 最低制限価格（税抜） ¥15,450,000

株式会社フジタ ¥15,450,000

丸山建設工業株式会社 ¥15,450,000

株式会社統心 ¥15,450,000

株式会社中尾清掃 ¥15,450,000

三栄工業株式会社 辞退

千代田建設株式会社 ¥15,450,000 落札

株式会社ラグ・クリエイト八野 ¥15,450,000

株式会社クロヒジ ¥15,450,000

株式会社ワーク　高石支店 ¥15,450,000

ミカド設備工業株式会社 ¥15,450,000

有限会社ザイゼン工業　高石営業所 ¥15,450,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥18,123,600 ・自然石の処分地変更及び仮囲い増加に伴う増額
・撤去範囲及び数量の減少に伴う減額変更契約日 R5.3.23

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥11,979,000
一部夜間工事への変更及び施行範囲の増加に伴う増額

変更契約日 R5.3.24

鳳工業株式会社　高石営業所 ¥10,604,000

株式会社本田組　高石支店 ¥10,604,000 落札

アイテック ¥10,604,000

株式会社三雄工業 ¥10,604,000

株式会社サンダ管工 ¥10,604,000

株式会社統心 辞退

R4.12.5　10:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥13,902,000 最低制限価格（税抜） ¥10,604,000

落札金額（税抜） ¥10,604,000 契約金額（税込） ¥11,664,400

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.12.8 更新日：R5.3.24 変更

大園筋道路舗装修繕工事 施工年度 令和４年度

大園筋 工事担当課 土木管理課

舗装 契約締結日～R5.3.31 契約者 株式会社本田組　高石支店

概要
区画線工　　　　一式
排水構造物工　　一式
道路付属施設工　一式
舗装工　　　　　一式

住所 高石市西取石5-6-4

契約日 R4.12.8



名称

場所

種別 工期

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.12.28 更新日：R5.3.28 変更

3-3-7-2号線他管渠等改築更新工事 施工年度 令和４年度

千代田１丁目地内他 工事担当課 上下水道課

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.12.23　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥21,181,000 最低制限価格（税抜） ¥16,383,000

土木一式 契約締結日～R5.3.31 契約者 中山建設株式会社

概要
【管更生工】　φ250㎜　　L=57.10ｍ
【マンホール蓋取替工】　 37箇所

住所 高石市東羽衣5-13-14

契約日 R4.12.28

ミカド設備工業株式会社 ¥16,383,000

株式会社中尾清掃 ¥16,383,000

落札金額（税抜） ¥16,383,000 契約金額（税込） ¥18,021,300

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社フジタ 辞退

株式会社本田組　高石支店 ¥16,383,000

中山建設株式会社 ¥16,383,000 落札

海洋開発興業株式会社 辞退

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥18,475,600 ・モルタル除去及び取り付け管突出部の除去の追加に伴
う増額
・調整ブロック取替え箇所追加に伴う増額変更契約日 R5.3.28



名称

場所

種別 工期

第１回変更契約

変更後工期 R6.1.31 概要

変更後契約金額 ¥81,952,200 ・各種機器の納期遅延に伴う工期延期
・石綿事前調査の追加に伴う増額変更契約日 R5.3.29

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

関西日立株式会社 ¥74,109,000

株式会社日立製作所　関西支社 辞退

株式会社正興電機製作所　大阪営業所 辞退

野里電気工業株式会社 ¥74,109,000

安川オートメーション・ドライブ株式会社　大阪支店 辞退

横河ソリューションサービス株式会社　関西支社 辞退

東芝インフラシステムズ株式会社　関西支社 辞退

富士古河E＆C株式会社　西日本支社 ¥74,109,000

メタウォーター株式会社　関西営業部 辞退

協和機電工業株式会社　大阪支店 辞退

吉田機電株式会社　大阪支店 辞退

株式会社明電エンジニアリング　関西支社 辞退

落札金額（税抜） ¥74,109,000 契約金額（税込） ¥81,519,900

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社Raing ¥74,109,000 落札

日新電機株式会社　関西支社 辞退

電気 契約締結日～R5.3.31 契約者 株式会社Raing

概要
電気工事
ポンプ盤更新　　一式
その他付帯工事　一式

住所 堺市堺区北庄町3-1-5

契約日 R4.6.10

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.6.3　14:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥92,270,000 最低制限価格（税抜） ¥74,109,000

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.6.10 更新日：R5.3.29 変更

高石配水場ポンプ盤更新工事 施工年度 令和４年度

高石配水場 工事担当課 上下水道課


